行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 1 —

南京市浦口区行政审批局文件
浦行审投字〔2023〕49 号

关于珠北河西段综合整治工程

初步设计及概算的批复

区水务局：

你单位《关于申请批复珠北河西段综合整治工程初步设计及

概算的函》及相关材料收悉。根据《关于珠北河西段综合整治工

程可行性研究报告的批复》（浦行审投字〔2022〕221 号）文件，

结合你单位《关于珠北河西段综合整治工程初步设计及概算的审

查意见》及 2023 年 4 月 7 日专家审查会意见，经研究，现批复

如下：

一、建设地点、规模及内容

该项目位于江浦街道，珠北河狮山路下游段，起点为狮山路，

终点至珠西支河，总长度约 1690m，其中敞口河道长 1520m，暗

涵段长 170m，拟实施河道整治、控源截污、生态修复、景观提

升等工程。

二、工程布置与设计

（一）工程等级及标准。原则同意初步设计提出的工程级别、

标准。河道防洪标准为 20 年一遇，雨水管道设计标准为 3 年一

遇。

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 2 —

（二）工程布置与设计。原则同意初步设计提出的整治工程

总体布局和设计方案。

1、河道整治：非生态化河道部分生态化处理，改线河道采

用复式生态河道断面，对范围内河道全线清淤，敞口河道段采用

水冲法进行暗涵清淤，下游暗涵采用泥浆泵清淤。

2、控源截污：废除左岸 DN400 老旧污水管道（揽月山庄-

海院）约 750m，沿沿山大道绿化带内敷设补水管，于河道上游

起点设释放口，管径为 DN200。

3、水生态工程：对沿岸硬质挡墙及和雨水排口进行生态化

改造，沿挡墙悬挂植物，排口周围密打木桩并通过覆绿隐藏于河

道坡岸下，改造排口 17 座。沿河底两侧布置四季常绿矮型苦草、

绿狐尾藻和马来眼子菜等沉水植物。

4、景观提升工程：河道两侧部分设置游步道，两岸沿线围

墙、挡墙采用花岗岩和真石漆饰面形式出新，新建滨水步道沿河

侧设置栏杆。

三、建设工期

原则同意初步设计提出的施工组织设计和工期安排。项目建

设工期约 8 个月。

四、工程概算

核定项目总概算 5326.72万元，其中工程费约 3914.74万元，

工程建设其他费用约 1158.33 万元，预备费约 253.65 万元。所需

资金由区财政统筹安排。

请按照《关于严格南京市政府投资项目概算管理的规定》（宁

政发〔2021〕22 号）和《南京市政府投资项目概算管理办法》

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 3 —

（宁发改规字〔2021〕1 号）明确的要求，加强投资控制，根据

本次批复概算进行限额设计，施工图预算、工程结算、决算不得

超过经批准的概算。项目实施过程中如有重大设计变更，应履行

相应报批程序后方可实施。

五、安全生产

在工程组织实施过程中要认真落实安全生产责任，确保施工

安全和质量安全，各项安全措施未达要求不得开展建设。要结合

河道整治项目特点，按照行业管理要求，建立项目安全长效机制，

切实预防和杜绝安全生产事故。

附：投资概算审核表

南京市浦口区行政审批局

   2023 年 4 月 21 日

（此件公开发布）

（该项目代码为：2211-320111-89-01-602190）

抄送：
区发改委、财政局、城建局、生态环境局、规划资源分局、应急

管理局、统计局、审计局、税务局，江浦街道，城建集团。

南京市浦口区行政审批局 2023 年 4 月 21 日印发

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 4 —

附件：
投资概算审核表

项目名称：珠北河西段综合整治工程综合整治工程

序 号 工程或费用名称 上报概算
(万元)

核定概算
(万元)

核增减值
(万元)

一 工程费用 4444.13 3914.74 -529.39

1 大型土石方工程 775.72 692.52 -83.20

2 河道整治 1649.55 1423.36 -226.19

3 控源截污 824.95 741.53 -83.42

4 生态修复 78.95 78.95 0

5 景观提升 919.79 791.70 -128.09

6 水务管理 97.20 96.93 -0.27

7 电气工程 97.97 89.75 -8.22

二 工程建设其他费 1239.93 1158.33 -81.60

1
项目前期工作咨询费（可研编

制费） 18.09 18.09 0

2
环境影响咨询服务费（含环评

验收费） 9.32 9.32 0

3 工程勘察费 48.89 43.06 -5.83

4 工程设计费 160.15 131.29 -28.86

5 建设用地勘测定界费 1.15 1.15 0

6
招标代理服务费（含清单、招

标控制价编制） 30.11 30.11 0

7 概算审核费 0 3.95 3.95

8 场地准备及临时设施费 88.88 78.29 -10.59

9
建设单位管理费（含项目代建

管理费） 90.28 84.15 -6.13

10 建设工程监理费 87.15 87.15 0

11 施工阶段全过程造价咨询费 33.81 33.81 0

12 工程竣工结算审核费 18.72 16.55 -2.17

13 决算审计费 11.90 11.90 0

14 材料检测试验费 13.33 11.74 -1.59

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 5 —

序 号 工程或费用名称 上报概算
(万元)

核定概算
(万元)

核增减值
(万元)

15 桩基检测费 30.00 0 -30.00

16 竣工测量费 1.60 1.20 -0.40

17 水土保持咨询服务费 27.62 27.62 0

18
绿地临时占用费、树木砍伐、

移植、修剪补偿费 18.00 18.00 0

19 城市道路挖掘修复费 189.28 189.28 0

20 交通维护费 10.00 10.00 0

21 第三方咨询评估费 32.24 32.24 0

22 水电燃气接入费 10.00 10.00 0

23 高可靠性供电（非居民） 50.00 50.00 0

24 管线改迁费 178.50 178.50 0

25 电气杆拆除费 5.00 5.00 0

26 桥梁检测费 10.00 10.00 0

27 CCTV 检测费 2.76 2.76 0

28 基坑监测费 20.00 20.00 0

29 青苗费 21.00 21.00 0

30 测绘费 20.00 20.00 0

31
重大工程气候可行性论证、雷

击灾害风险评估收费 2.15 2.15 0

三 预备费 284.20 253.65 -30.55

四 工程建设总概算 5968.26 5326.72 -641.54

		2023-04-23T14:21:30+0800